[image: ]

О внесении изменения и дополнения в решение Атырауского областного маслихата от 27 августа 2019 года № 352-VІ "Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных сертификатов по Атырауской области"
Решение Атырауского областного маслихата от 30 апреля 2025 года № 167-VIII. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 5 мая 2025 года № 5175-06
[bookmark: z4]
      Атырауский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Атырауского областного маслихата от 27 августа 2019 года № 352-VІ "Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных сертификатов по Атырауской области" (зарегистрировано Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4490) следующее изменение и дополнение:

      в приложении:

      В размере и перечене категорий получателей жилищных сертификатов по Атырауской области:

      пункт-1 изложить в следующей редакции:

       "1. Для покрытия части первоначального взноса по ипотечным жилищным займам при приобретении жилья в рамках ипотечной программы, утвержденной Национальным Банком Республики Казахстан, и (или) государственной программы жилищного строительства, утвержденной Правительством Республики Казахстан, жилищной программы "Наурыз" запущенной по поручению главы государства, сумма жилищного сертификата в Атырауской области определяется в размере до 1 500 000 (одного миллиона пятисот тысяч) тенге для каждого получателя.";

      пункт-2 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

       "14) вдовы (вдовцы), имеющие на иждивении несовершеннолетних детей и детей, обучающихся по общеобразовательным или профессиональным программам в организациях общего среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, высшего, послевузовского образования по очной форме обучения, но не более чем до достижения двадцатитрехлетнего возраста.".

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Атырауского областного маслихата по вопросам социального и культурного развития.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата

М. Хайруллиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14